УСТРОЙСТВО ПЕРЕНОСНОЕ
ДЛЯ УДАЛЕНИЯ ВЫХЛОПНЫХ ГАЗОВ
серии AU
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
AU-150.00.00.00ПС
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический
Тел.: +375 (17) 399-83-88

– относительная влажность не более 80 % при плюс 25 °С;
– температура перемещаемого воздушного потока не должна превышать плюс 80 ºС.
1.2 Условное обозначение моделей устройства
1.2.1 Схема обозначения устройств:
AU  ХХХ – ХХ
St – Исполнение из нержавеющей стали
Диаметр воздуховода:
125, 150 мм
Обозначение модельного ряда устройств
1.2.2 Пример обозначения при заказе или в другой документации устройства переносного
для удаления выхлопных газов серии AU по ТУ 4863-005-05159840-2001, для подсоединяемого
воздуховода диаметром 125 мм:
«Устройство переносное для удаления выхлопных газов AU-125
ТУ 4863-005-05159840-2001».
1.3 Основные технические данные и характеристики
1.3.1 Основные технические характеристики стола приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра или характеристики
Значение параметра
AU-125 AU-150
Расход воздуха, м³/ч 600 800
Диаметр подсоединяемого гибкого шланга, мм 125 150
Диаметр патрубка (ØD рисунок 1), мм 121 146
Масса не более, кг 6 6
1.3.2 Общий вид, основные составные части и габаритные размеры устройства
изображены на рисунке 1.
1.4 Конструктивные особенности
1.4.2 Штатив (поз. 2) на круглом основании (поз. 1) за ручку штатива (поз. 5) может
переносится в требуемое место.
Ред. № 2 от 22.07.22 Стр. № 5
 основание;
 штатив;
 струбцина;
 ручка штатива;
 воздухоприёмная воронка;
 хомут;
 патрубок;
 ручка струбцины
Рисунок 1
Ред. № 2 от 22.07.22 Стр. № 6
2 КОМПЛЕКТНОСТЬ
– Устройство в сборе ................................................................................... 1 шт.;
– РЭ/Паспорт ................................................................................................ 1 экз.;
– упаковка ..................................................................................................... 1 шт.
Примечание – Тип и длина шланга определяются при заказе устройства, шланг
поставляется отдельно.
3 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
5 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
Ред. № 2 от 22.07.22 Стр. № 7
Таблица 2
Дата
Замечания о техническом
состоянии
Должность, ФИО и подпись
ответственного лица
Примечание
6 РЕСУРСЫ, СРОК СЛУЖБЫ, ХРАНЕНИЕ, КОНСЕРВАЦИЯ
– соблюдения правил обслуживания и условий эксплуатации;
– интенсивности эксплуатации.
– влажность в пределах 65-70 %;
– температура хранения от плюс 5 до плюс 25 °С.
7 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
Ред. № 2 от 22.07.22 Стр. № 8
8 СВЕДЕНИЯ ОБ УТИЛИЗАЦИИ
9 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЁМКЕ И ОБ УПАКОВЫВАНИИ
Начальник ОТК_______________ ___________________
(личная подпись) (расшифровка подписи)
МП
Дата выпуска________________
(год, месяц, число)
10 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
11 ОСОБЫЕ ОТМЕТКИ